
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИИИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2023 года № 17 г. Беслан

О внесении изменений в постановление главы 
АМС Правобережного района от 31.12.2019г. 
№ 565 «Об утверждении муниципальной 
программы Правобережного района «Развитие 
дорожного хозяйства в Правобережном районе 
на 2020-2022 годы»

В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства в Правобережном 
районе в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Правобережный район и постановлением главы АМС Правобережного района 
от 02.12.2021 г. №392 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
мониторинга эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Правобережный район Республики Северная Осетия- 
Алания»,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы АМС Правобережного района 
от 31.12.2019 г. № 565 «Об утверждении муниципальной программы 



Правобережного района «Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе 
на 2020-2022 годы», изложив программу в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
-постановление главы АМС Правобережного района от 27.05.2022 г. № 152 

«О внесении изменений в постановление АМС Правобережного района от 
31.12.2019 г. № 565 «Об утверждении муниципальной программы Правобережного 
района «Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе на 2020-2022 
годы».

-постановление главы АМС Правобережного района от 30.12.2020 г. №467 
«О внесении изменений в постановление АМС Правобережного района 
от 31.12.2019 г. № 565 «Об утверждении муниципальной программы 
Правобережного района «Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе 
на 2020-2022 годы».

3. Финансовому управлению администрации местного самоуправления 
Правобережного района (А. В. Самаева) обеспечить финансирование мероприятий 
муниципальной программы в пределах средств, предусмотренных в районном 
бюджете Правобережного района на соответствующий период.

4. Отделу капитального строительства администрации местного 
самоуправления Правобережного района (3. С. Кабоев) обеспечить реализацию 
мероприятий муниципальной программы.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
местного самоуправления Правобережного района Республики Северная Осетия- 
Алания: .www.pravober.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации С. К. Кудзаев

http://www.pravober.ru


Приложение № 1 
к постановлению главы АМС 

Правобережного района 
от «26» января 2023 г. № 17

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе на 2020-2023 годы»

Ответственный исполнитель 
программы

Отдел капитального строительства администрации 
местного самоуправления Правобережного района РСО- 
Алания

Соисполнители программы Финансовое управление АМС Правобережного района 
РСО-Алания

Участники программы Организации - победители конкурсов и аукционов на 
выполнение работ по ремонту, содержанию, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автодорог в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»

Подпрограммы программы отсутствуют

Цели программы Основными целями Программы являются:
- приведение автомобильных дорог общего пользование в 
нормативное состояние;
- организация капитального ремонта, ремонта и
содержания существующих автомобильных дорог общего 
пользования, относящихся по своим показателям к 
автомобильным дорогам общего пользования
Правобережного района для обеспечения как удобства в 
пользовании, так и безопасности движения транспортных 
средств;
- осуществление контроля над обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения и обеспечение 
транспортной доступности отдаленных населенных 
пунктов



Задачи программы - обеспечение капитального ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования,
обеспечивающие нормативный уровень безопасности 
движения по ним в любое время года и в любых погодных 
условиях;
- осуществление межевания и постановки на кадастровый
учет земельных участков, на которых, расположены 
автомобильные дороги общего пользования
Правобережного района РСО-Алания и проведение 
паспортизации автомобильных дорог общего пользования 
Правобережного района РСО-Алания;
- мониторинг технического состояния автомобильных 
дорог общего пользования на территории района с 
постоянной актуализацией реестра автодорог, требующих 
ремонта;
- разработка и реализация нормативных правовых актов и 
организационных механизмов содержания и ремонта, 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
Правобережного района;
- формирование и реализация финансовых и 
инвестиционных ресурсов для проведения ремонта 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
Правобережного района;
- контроль качества содержания автомобильных дорог и 
выполнения подрядными организациями требований 
муниципальных контрактов

Целевые индикаторы и показатели 
программы

- увеличение доли протяженности сети автомобильных
дорог общего пользования, соответствующих
нормативным требованиям;
- сокращение протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с 42,1% до 33,77%;
- увеличение протяженности сети автомобильных дорог 
общего пользования с твердым покрытием;
- обеспечение постоянной круглогодичной связи жителей 
сельских населенных пунктов с сетью автодорог общего 
пользования;
- сокращение площади автомобильных дорог, требующих 
капитального ремонта;
- сокращение количества дорожно-транспортных
происшествий

Этапы и сроки реализации 
программы

2020-2023 годы



Объем и источники 
финансирования программы

Средства бюджетов - 1 337 897,37 тыс. рублей, 
из них по годам:
2020 г. - 124 608,60 тыс. рублей, в т.ч.:
2021 г. - 150 467,20 тыс. рублей, в т.ч.:

2022 г. - 419 463,72 тыс. рублей

2023 г. - 643 357,85 тыс. рублей

Основное мероприятие Поддержка дорожного хозяйства;
Систематический контроль над качеством выполнения 
работ подрядными организациями при ремонте и 
содержании автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;
Разработка и реализация нормативных правовых актов и 
организационных механизмов содержания и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
Правобережного района

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Улучшение технического состояния автомобильных дорог 
общего пользования на территории Правобережного 
района и, как следствие, повышение безопасности 
дорожного движения

1. ХАРАКТЕРИСТИКАСФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 
ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОБЛЕМ В УКАЗАННОЙ СФЕРЕ И ПРОГНОЗ

ЕЕ РАЗВИТИЯ

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения 
МО «Правобережный район» составляет 408,964 км, в том числе 136,348 км в 
асфальтобетонном исполнении.

Состояние части (38,57%) автомобильных дорог общего пользования на 
территории Правобережного района неудовлетворительное. Причина в 
систематическом недоремонте дорог. В последние годы объемы ремонта 
автомобильных дорог общего пользования на территории района не превышали 5% 
от нормативных требований. При этом часть дорог перешла в категорию 
аварийных.

Проблема недоремонта автомобильных дорог общего пользования на 
территории района носит системный характер. Осмотр автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории района показала 
необходимость проведения работ по строительству, модернизации и ремонту в том 
или ином объеме на большинстве автомобильных дорог. Кроме того, порядка 90% 
водопропускных сооружений находятся в неудовлетворительном состоянии.



Необходимым условием проведения работ по содержанию и ремонту дорог за 
счет бюджетных средств является наличие утвержденной в установленном порядке 
сметной документации, а в необходимых случаях в соответствии с требованиями 
нормативных документов и проекта на выполнение работ с проведением 
государственной экспертизы этого проекта.

Основными направлениями дорожной деятельности для автомобильных дорог 
общего пользования в Правобережном районе являются;

- обеспечение безопасного круглогодичного движения автотранспорта с 
установленными скоростями и нагрузками, при любых погодных условиях;

- обеспечение реализации мероприятий по увеличению сроков эксплуатации 
автомобильных дорог.

Исходя из роли и значения, автомобильных дорог в экономическом и 
социальном развитии, конечной целью деятельности дорожной отрасли является 
обеспечение высокого уровня содержания эксплуатируемых дорог, уровня 
безопасности движения по ним в любое время года и в любых погодных условиях, 
и, как результат - обеспечение транспортной доступности для всех слоев 
населения.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, 
хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных 
средств, а так же увеличению нагрузок и интенсивности движения, в результате 
чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их соответствия 
нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов дорожных 
работ (далее модернизация автомобильных дорог):

- содержание автомобильной дороги - комплекс работ по поддержанию 
надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценки ее 
технического состояния, а также по организации и обеспечению дорожного 
движения;

- ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по восстановлению 
транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при 
выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики 
надежности и безопасности автомобильной дороги;

- капитальный ремонт автомобильной дороги - комплекс работ по замене и 
(или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, 
дорожных сооружений (или их частей), выполнение которых осуществляется в 
пределах установленных допустимых значений и технических характеристик 
класса категории автомобильной дороги, при выполнении которых затрагиваются 
конструктивные и иные характеристики надежности автомобильной дороги;



- реконструкция автомобильной дороги - комплекс работ, при выполнении 
которых осуществляется изменение параметров автомобильной дороги, ее 
участников, ведущих к изменению класса и (или) категории автомобильной 
дороги.

Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством 
выполнения работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту и 
реконструкции дорог и напрямую зависит от объемов финансирования и стратегии 
распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов.

Несоответствие уровня развития автомобильных дорог уровню 
автомобилизации и спросу на автомобильные перевозки приводит к 
существенному росту расходов, снижению скорости движения, повышения уровня 
аварийности.

Исходя из роли и значения автомобильных дорог в экономическом и 
социальном развитии района, конечной целью деятельности дорожной отрасли 
является обеспечение высокого уровня содержания эксплуатируемых дорог, 
уровня безопасности движения по ним в любое время года и в любых погодных 
условиях, и, как результат - обеспечения транспортной доступности для всех слоев 
населения, а также ускорение товародвижения и снижение транспортных 
издержек.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основными целями Программы являются:
- приведение автомобильных дорог общего пользование в нормативное 

состояние;
- организация капитального ремонта, ремонта и содержания существующих 

автомобильных дорог общего пользования, относящихся по своим показателям к 
автомобильным дорогам общего пользования Правобережного района для 
обеспечения как удобства в пользовании, так и безопасности движения 
транспортных средств;

- осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных 
дорог местного значения и обеспечение транспортной доступности отдаленных 
населенных пунктов.

Для достижения цели Программы необходимо комплексное решение 
следующих основных задач:

- обеспечение капитального ремонта и содержания автомобильных дорог 
общего пользования, обеспечивающие нормативный уровень безопасности 
движения по ним в любое время года и в любых погодных условиях;



- осуществление межевания и постановки на кадастровый учет земельных 
участков, на которых, расположены автомобильные дороги общего пользования 
Правобережного района РСО-Алания и проведение паспортизации автомобильных 
дорог общего пользования Правобережного района РСО-Алания.

А также:
- мониторинг технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования на территории района с постоянной актуализацией реестра автодорог, 
требующих ремонта;

- разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных 
механизмов содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования на 
территории Правобережного района;

- формирование и реализация финансовых и инвестиционных ресурсов для 
проведения ремонта автомобильных дорог общего пользования на территории 
Правобережного района;

- контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения 
подрядными организациями требований муниципальных контрактов.

3. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

Для оценки промежуточных и конечных результатов реализации Программы 
используются следующие индикаторы:

- увеличение доли протяженности сети автомобильных дорог общего 
пользования, соответствующих нормативным требованиям;

- сокращение протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
42,1% до 33,77%;

- увеличение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования с 
твердым покрытием;

- обеспечение постоянной круглогодичной связи жителей сельских 
населенных пунктов с сетью автодорог общего пользования;

- сокращение площади автомобильных дорог, требующих капитального 
ремонта;

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий.
Сведения о целевых показателях муниципальной программы Правобережного 

района «Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе» 
на 2020-2023 годы представлены в приложении 1.



4. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Для достижения поставленных целей и решения задач реализация программы 
рассчитана на 2020-2023 годы.

5. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования программы за период 2020-2023 годы 
планируется в размере - 1 337 897,37 тыс. рублей. Из них по годам:

2020 г. - 124 608,60 тыс. рублей, в т.ч.:
55 480,60 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
46 583,80 тыс. рублей - из бюджета республиканского бюджета РСО-Алания;
22 544,20 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
2021 г. - 150 467,20 тыс. рублей, в т.ч.:
70 663,10 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
54 163,30 тыс. рублей - из бюджета республиканского бюджета РСО-Алания;
25 640,80 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
2022 г. - 419 463,72 тыс. рублей, в т.ч.:
242 885,50 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
146 266,90 тыс. рублей - из бюджета республиканского бюджета РСО-Алания;
30 311,32 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
2023 г. - 643 357,85 тыс. рублей, в т.ч.:
560 000,00 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
57 543,77 тыс. рублей - из бюджета республиканского бюджета РСО-Алания;
25 814,08 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в 

приложении 2.
Объем финансирования за счет средств бюджетов всех уровней будет 

ежегодно уточняться в соответствии с возможностями бюджетов и размерами 
лимитов средств, запланированных для района.

При этом дополнительные расходы могут компенсироваться:
- увеличением лимита районных бюджетных средств;
- финансированием из республиканских средств;
- экономией средств от содержания и ремонта дорог.



6. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Основным механизмом реализации Программы является проведение работ по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования на территории 
района.

Заказчик Программы в пределах общей суммы ресурсов Программы может 
изменять сумму средств на ремонт отдельных дорог после предоставления 
(корректировки) обоснованной сметы на ремонт. При этом заказчик Программы 
руководствуется принципом выполнения максимального объема работ по ремонту 
каждой из дорог.

При изменении ситуации с финансированием Программы, при появлении 
дополнительных ресурсов заказчик Программы вправе изменять перечень дорог, 
подлежащих ремонту в тот или иной год реализации Программы, в пределах 
общего списка либо пополнением списка новыми объектами, в том числе и 
перенося ремонт дорог на более ранние сроки.

Основными рисками в реализации Программы являются:
- занижение лимита областных средств, направляемых в район для реализации 

мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
на территории района;

- резкое увеличение стоимости содержания или ремонта 1 квадратного метра 
дороги;

- нехватка средств местных бюджетов.
Все эти риски повлекут снижение показателей реализации Программы и могут 

быть частично или полностью компенсированы:
1) привлечением иных внебюджетных источников софинансирования;
2) уменьшением числа дорог, включенных в Программу ремонта 

автомобильных дорог общего пользования на территории района того или иного 
года реализации Программы, в том числе с переносом этих дорог на последующие 
годы.

В рамках программы «Развитие дорожного хозяйства в Правобережном 
районе на 2020-2023 годы» предусматривается реализация мероприятий 
направленных на:

- организацию капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования, обеспечивающих нормативный уровень безопасности движения по 
ним в любое время года и в любых погодных условиях;

- содержание существующих автомобильных дорог общего пользования для 
обеспечения как удобства в пользовании, так и безопасности движения 
транспортных средств, в любое время года и в любых погодных условиях;



- инвентаризацию существующей сети автомобильных дорог МО 
Правобережный район РСО-Алания (Перечень дорог муниципального значения 
Правобережного района представлен в приложении 3).

7. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Целевым показателем оценки хода реализации Программы является 
увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
отвечающих нормативным требованиям.

Наименование показателя
Ед. 

измер.
Факт Плановый период

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

% 57,9 59,37 60,20 61,43 66,23

Также, будут оцениваться временные показатели выполнения работ, 
своевременность заключения контрактов и договоров по ремонту и содержанию 
дорог, своевременная подготовка сметной документации.

Оценка хода реализации Программы будет осуществляться по этому 
показателю ежегодно.

Экономическая эффективность реализации Программы определяется прямыми 
дополнительными доходами местного бюджета за счет увеличения 
налогооблагаемой базы организаций, реализующих мероприятия Программы, - 
подрядчиков и субподрядчиков по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования на территории района.

Социальная эффективность реализации Программы напрямую связана с 
основной целью - улучшение технического состояния автомобильных дорог 
общего пользования на территории района и, как следствие, повышение 
безопасности дорожного движения в районе.

8. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Участниками программы являются подрядные организации (победители 
конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту, содержанию, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автодорог в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 



закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»), заключившие, по результатам торгов, муниципальные контракты.

Отделом капитального строительства АМС Правобережного района 
осуществляется:

- контроль исполнения Программы, мониторинг выполнения системы 
программных мероприятий;

- координация деятельности подрядных организаций для обеспечения их 
согласованных действий;

- текущая работа по подготовке и реализации программных мероприятий;
- подведение итогов реализации Программы, корректировка ее на основании 

результатов работы за год.
Общий контроль над выполнением мероприятий возложен на начальника 

отдела капитального строительства администрации Правобережного района РСО- 
Алания.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе Правобережного района

«Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе»
на 2020-2023 годы

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях муниципальной программы Правобережного района 

«Развитие дорожного хозяйства в Правобережном районе» 
на 2020-2023 годы

№ 
п/п Показатели и индикаторы Единица 

измерения 2020 2021 2022 2023
1. Протяженность сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 
территории Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания, в том 
числе:

КМ 405,830 407,916 408,964 408,964

2. Прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям, в результате 
реконструкции автомобильных дорог

км 3,026 2,239 1,780 16,780

3. Прирост протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории Правобережного 
района Республики Северная Осетия- 
Алания. соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям, в результате 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог

км 2,940 2,395 3,877 2,830

4. Целевые показатели Муниципальной
программы Правобережного района
«Развитие дорожного хозяйства в 
Правобережном районе» на 2020-2023 годы

4.1 Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

% 59,37 60,20 61,43 66,23

5. Общая протяженность автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям на 31
декабря отчетного года_____________________

км 240,942 245,576 251,233 270,843



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе Правобережного района

«Развитие дорожного хозяйства в Правобережном
районе» на 2020-2023 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

2020 г.
----------------------------------- —------------------------------

ФБ РБ МБ Итого
Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог

43 480,60 3 372,70 226,00 47 079,30

Ремонт автомобильных дорог (в т.ч. улично
дорожной сети населенных пунктов)

12 000,00 34 238,40 17 820,80 64 059,20

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог (содержание автодорог, оценка 
транспортно-эксплуатационного состояния)

1 418,30 4 099,80 5 518,10

Инженерные изыскания, разработка проектной 
документации, проведение необходимых 
экспертиз, разработка документации 
(технические паспорта, проекты организации 
дорожного движения и пр.)

7 554,40 397,60 7 952,00

55 480,60 46 583,80 22 544,20 124 608,60

2021 г.

ФБ РБ МБ Итого
Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог

70 663,10 713,77 71 376,87

Ремонт автомобильных дорог (в т.н. улично
дорожной сети населенных пунктов)

41 155,20 24 404,05 65 559,25

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог (содержание автодорог, оценка 
транспортно-эксплуатационного состояния

6 971,20 956,59 7 927,79

Инженерные изыскания, разработка проектной 
документации, проведение необходимых 
экспертиз, разработка документации 
(технические паспорта, проекты организации 
дорожного движения и пр.)

5 323,13 280,16 5 603,29

70 663,10 54 163,30 25 640,80 150 467,20

2022 г.

ФБ РБ МБ Итого

Строительство и реконструкция
автомобильных дорог 1 —

242 885,50 2 380,91 245 266,41

Ремонт автомобильных дорог (в т.н. улично
дорожной сети населенных пунктов)

53 578,35 9 700,82 63 279,17

Ремонт автомобильных дорог (в т.ч. улично
дорожной сети населенных пунктов) 
(БКАД)

21 755,00 7 368,30 29 123,30

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог (содержание автодорог, оценка 
транспортно-эксплуатационного состояния)

4 765,61 9 884,99 14 650,60

Инженерные изыскания, разработка 
проектной документации, проведение 
необходимых экспертиз, разработка 
документации (технические паспорта,_________

63 787,03 3 357,21 67 144,24



проекты организации дорожного движения и 
пр.)

242 885,50 146 266,90 30 311,32 419 463,72

2023 г.

ФБ РБ МБ Итого
Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог 560 000,00 5656,57 565 656,57

Ремонт автомобильных дорог (в т.н. 
улично-дорожной сети населенных 
пунктов)

23 817,10 16 713,03 40 530,13

Ремонт автомобильных дорог (в т.ч. 
улично-дорожной сети населенных 
пунктов) (БКАД)

23 300,10 6 647,90 29 948,00

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог (содержание автодорог, оценка 
транспортно-эксплуатационного состояния)

4 770,00 2 453,15 7 223,15

Инженерные изыскания, разработка проектной 
документации, проведение необходимых 
экспертиз, разработка документации 
(технические паспорта, проекты организации 
дорожного движения и пр.) _____________ __

560 000,00 57 543,77 25 814,08 643 357,85



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе Правобережного района

«Развитие дорожного хозяйства в Правобережном
районе» на 2020-2023 годы

Перечень дорог муниципального значения Правобережного района

№ Адрес объекта недвижимости
Фактическая 

протяженность, 
км

1 2 3
1. г. Беслан, пер. В. Абаева 0,406

2. г. Беслан, ул. Алагирская 1,344

3. г. Беслан, ул. Ардонская 0,950

4. г. Беслан, пер. Артиллерийский 0,152

5. г. Беслан, ул. Ахсарова 1,291

6. г. Беслан, пер. Аэродромный 0,461

7. г. Беслан, ул. К. Бадоева 0,512

8. г. Беслан, пер. Ч. Баева 1,299

9. г. Беслан, пер. С. Батагова 0,476

10. г. Беслан, ул. Батакоюртская 0,880

11. г. Беслан, ул. Бесланская 1,390

12. г. Беслан, ул. Бзарова 1,445

13. г. Беслан, пер. Больничный 0,143

14. г. Беслан, ул. Бородинская 0,965

15. г. Беслан, ул. Борукаева 1,109

16. г. Беслан, пер. Бутырина 0,980

17. г. Беслан, ул. Б. Ватаева 1,456

18. г. Беслан, ул. Ватутина 1,300

19. г. Беслан, ул. Весенняя 1,525

20. г. Беслан, ул. Владикавказская 0,478

21. г. Беслан, ул. Вокзальная 1,600

22. г. Беслан, пер. Восточный 0,176

23. г. Беслан, ул. Гагарина 0,925



24. г. Беслан, ул. Героев 2,156

25. г. Беслан, ул. Гогичаева 0,336

26. г. Беслан, ул. М.Горького 1,308

27. г. Беслан, пер. Джанаева 0,460

28. г. Беслан, ул. 3. Джибилова 0,790

29. г. Беслан, ул. Дзарахохова (правая сторона) 1,380

30. г. Беслан, ул. Дзарахохова (левая сторона) 1,385

31. г. Беслан, ул. Дзержинского 1,165

32. г. Беслан, ул. Дзусова 0,487

33. г. Беслан, ул. Димитрова 1,270

34. г. Беслан, ул. Железнодорожная 0,702

35. г. Беслан, пер. Жуковского 0,561

36. г. Беслан, ул. 1 -я Заводская 0,909

37. г. Беслан, ул. 1 -я Заводская 0,722

38. г. Беслан, ул. 2-я Заводская 0,614

39. г. Беслан, ул. 3-я Заводская 0,266

40. г. Беслан, ул. 4-я Заводская 0,348

41. г. Беслан, ул. Заманкульская 1,124

42. г. Беслан, ул. Зильгинская 2,177

43. г. Беслан, ул. Интернациональная 0,499

44. г. Беслан, ул. Иристонская 2,072

45. г. Беслан, пер. Кабисова 0,868

46. г. Беслан, ул. Калинина 0,830

47. г. Беслан, ул. Карьерная 0,546

48. г. Беслан, ул. Кирова 1,014

49. г. Беслан, пер. Клокадского 0,161

50. г. Беслан, ул. Коминтерна 2,581

51. г. Беслан, ул. Комсомольская 2,469

52. г. Беслан, ул. Кооперативная 0,941

53. г. Беслан, пер. Котовского 0,758



54. г. Беслан, ул. Кочубея 0,906

55. г. Беслан, ул. Коцоева 0,389

56. г. Беслан, пер. Коцоева 0,076

57. г. Беслан, пер. Крайний 0,590

58. г. Беслан, ул. Красноармейская 1,108

59. г. Беслан, ул. 3. Космодемьянской 1,357

60. г. Беслан, ул. Куйбышева 0,628

61. г. Беслан, ул. К. Кусова 0,950

62. г. Беслан, ул. К. Кулова 0,333

63. г. Беслан, пер. Б. Кудухова 0,543

64. г. Беслан, ул. Ленина 3,248

65. г. Беслан, пер. Лермонтова 0,676

66. г. Беслан, ул. Р. Люксембург 0,299

67. г. Беслан, ул. Маркова 0,740

68. г. Беслан, пер. 8 Марта 0,256

69. г. Беслан, ул. К. Маркса 1,186

70. г. Беслан, ул. X. Мамсурова 0,718

71. г. Беслан, ул. Маяковского 0,722

72. г. Беслан, ул. Менделеева 2,500

73. г. Беслан, ул. Мира 0,808

74. г. Беслан, ул. Мичурина 0,412

75. г. Беслан, ул. Молодежная 0,475

76. г. Беслан, ул. Набережная 1,848

77. г. Беслан, ул. Надтеречная 0,300

78. г. Беслан, ул. Нартовская 1,853

79. г. Беслан, ул. Недвижая 0,778

80. г. Беслан, ул. Никитина 0,491

81. г. Беслан, ул. Бр. Ногаевых 1,035

82. г. Беслан, ул. Окружная 4,316

83. г. Беслан, ул. Октябрьская 0,133



84. г. Беслан, пер. Г. Окунева 0,330

85. г. Беслан, ул. Орджоникидзе 1,298

86. г. Беслан, пер. Осетинский 0,276

87. г. Беслан, ул. Островского 0,941

88. г. Беслан, ул. Первомайская 2,484

89. г. Беслан, пер. Пионерский 1,037

90. г. Беслан, ул. Пирогова 0,673

91. г. Беслан, ул. Пищевиков 1,048

92. г. Беслан, ул. Плиева 0,566

93. г. Беслан, ул. Подгорная 1,389

94. г. Беслан, ул. Привокзальная 2,278

95. г. Беслан, ул. Промышленная 0,388

96. г. Беслан, пер. Пушкинский 0,332

97. г. Беслан, пер. Революции 0.416

98. г. Беслан, ул. Садовая 0,435

99. г. Беслан, пер. Светлый 0,215

100. г. Беслан, пер. Свободы 1,594

101. г. Беслан, ул. Северная 2,199

102. г. Беслан, ул. Сельская 0,963

103. г. Беслан, ул. Сигова 2,293

104. г. Беслан, ул. Советская 0,805

105. г. Беслан, ул. Совхозная 1,723

106. г. Беслан, пер. Солнечный 0,240

107. г. Беслан, пер. Спортивный 0,380

108. г. Беслан, ул. Сталина 0,995

109. г. Беслан, ул. Стахановская 0,720

110. г. Беслан, ул. Степная 1,765

111. г. Беслан, ул. Строителей 0,925

112. г. Беслан, ул. Суворова 0,815

113. г. Беслан, ул. Тараненко 0,557



114. г. Беслан, пер. Тараненко 0,265

115. г. Беслан, ул. Тельмана 0,720

116. г. Беслан, пер. Тимирязева 0,935

117. г. Беслан, пер. Терский 1,040

118. г. Беслан, пер. А. Токаева 0,160

119. г. Беслан, пер. Л. Толстого 0,740

120. г. Беслан, ул. О. Томаева 1,550

121. г. Беслан, ул. Бр.Торчиновых 0,770

122. г. Беслан, ул. Тургеневская 1,007

123. г. Беслан, ул. А. Фидарова 1,349

124. г. Беслан, ул. Фриева 1,779

125. г. Беслан, пер. Фрунзе 1,251

126. г. Беслан, ул. К. Хетагурова 1,454

127. г. Беслан, пер. Хлебный 0,757

128. г. Беслан, пер. К. Ходова 0,235

129. г. Беслан, ул. Хумалагская 1,622

130. г. Беслан, ул. Цаликова 0,819

131. г. Беслан, пер. Г. Цоколаева 0,249

132. г. Беслан, пр-д. Чапаева 1,394

133. г. Беслан, ул. Чапаева 0,706

134. г. Беслан, ул. Черняховского 1,223

135. г. Беслан, ул. Чкалова 1,389

136. г. Беслан, пер. Шаумяна 0,836

137. г. Беслан, ул. Широкая 0,883

138. г. Беслан, пер. Школьный 0,237

139. г. Беслан, ул. Щорса 0,523

140. г. Беслан, ул. Ф. Энгельса 1,190

141. г. Беслан, ул. Южная 0,420

142. г. Беслан, 5-проезд Бзарова 0,437

143. г. Беслан, 6-проезд Бзарова 0,433



144. г. Беслан, 7-проезд Бзарова 0,256

145. г. Беслан, а/д от Р-217 "Кавказ" до а/д А-163 4,284

146. г. Беслан, а/д от ФАД до Железнодорожная 0,344

147. г. Беслан, а/д от Ватутина до пр-д Чапаева 0,579

148. г. Беслан, а/д от 1 -ая Заводская до Менделеева 0,712

149. г. Беслан, а/д от Цаликова до проезда Чапаева 0,514

150. г. Беслан, а/д от Цаликова до пер. Тараненко 0,202

151. г. Беслан, а/д от Промышленная до Батакоюртская 0,366

152. г. Беслан, а/д от Окружная до Недвижая 0,424

153. г. Беслан, а/д от Окружная до Коцоева 0,413

154. Подъезд к конзаводу «им. Кантемирова» 0,860

СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ

155. с. Батако, ул. Ген. Плиева 4,311

156. с. Батако, ул. Бзарова 1,951

157. с. Батако, ул. Кадиева 1,800

158. с. Батако, ул. Ходова 0,565

159. с. Батако, проезд 1 0,240

160. с. Батако, проезд 2 0,312

161. с. Батако, проезд 3 0,560

162. с. Батако, проезд 4 0,140

163. с. Батако, проезд 5 0,877

164. с. Батако, проезд 6 0,105

165. с. Батако, проезд 7 1,290

166. с. Батако, от Ген. Плиева до Нефтебазы 1,752

167. с. Батако, а/д на Хурикау 2,895

168. с. Брут, ул. Советская 0,945

169. с. Брут, ул. Степная 3,700



170. с. Брут, ул. Набережная 1,875

171. с. Брут, ул. Речная 0,250

172. с. Брут, проезд 1 0,370

173. с. Брут, проезд 2 0,515

174. с. Брут, проезд 3 0,815

175. с. Брут, Брут-Заманкул 8,400

176. Брут-Н. Батакоюрт 6,600

177. с. Заманкул, ул. Ленина 1,567

178. с. Заманкул, ул. М. Дзиова 1,975

179. с. Заманкул, ул. Космонавтов 3,777

180. с. Заманкул, ул. Свободы 1,758

181. с. Заманкул, ул. Б. Кусова 2,323

182. с. Заманкул, ул. И. Дзусова 1,290

183. с. Заманкул, ул. Набережная 1,995

184. с. Заманкул, ул. Советская 1,464

185. с. Заманкул, ул. А. Зангиева 1,994

186. с. Заманкул, ул. К. Хетагурова 2,175

187. с. Заманкул, ул. Маркуса 2,769

188. с. Заманкул, ул. Первомайская 1,797

189. с. Заманкул, ул. Комсомольская 1,400

190. с. Заманкул, ул. Степная 2,990

191. с. Заманкул, ул. Лесная 0,784

192. с. Заманкул, ул. Мира 3,111

193. с. Заманкул, проезд 1 0,171

194. с. Заманкул, проезд 2 1,068

195. с. Заманкул, проезд 3 0,323



196. с. Заманкул, проезд 4 0,738

197. с. Заманкул, проезд 5 0,390

198. с. Заманкул, проезд 6 0,311

199. с. Заманкул, проезд 7 0,220

200. с. Заманкул, проезд 8 1,560

201. с. Заманкул, проезд 9 0,520

202. с. Заманкул, проезд 10 0,821

203. с. Заманкул, проезд 11 1,372

204. с. Заманкул, проезд 12 2,323

205. с. Заманкул, проезд 13 1,052

206. с. Заманкул, проезд 14 0,359

207. с. Заманкул, Заманкул-МТФ-Раздог 5,530

208. с. Зильги, ул. В. Дудаева 2,146

209. с. Зильги, ул. Лазарева 1,380

210. с. Зильги, ул. С. Дзарасова 2,155

211. с. Зильги, ул. А. Фидарова 1,905

212. с. Зильги, ул. Ахсарова 2,027

213. с. Зильги, ул. Дзгоева 0,348

214. с. Зильги, ул. Рощи 0,776

215. с. Зильги, ул. Титова 1,921

216. с. Зильги, ул. Ленина 0,474

217. с. Зильги, ул. Мира 0,943

218. с. Зильги, ул. Гагарина 0,726

219. с. Зильги, ул. Колхозная 0,724

220. с. Зильги, ул. Бр. Моргоевьгх 1,557



221. с. Зильги, ул. Хаблиева 0,988

222. с. Зильги, ул. К. Хетагурова 1,379

223. с. Зильги, пер. Батагова 0,751

224. с. Зильги, пер. Эмауса 0,740

225. с. Зильги, пер. Бр. Чеджемовых 0,723

226. с. Зильги, пер. Борукаева 0,670

227. с. Зильги, пер. К. Маркса 0,620

228. с. Зильги, пер. Энгельса 0,600

229. с. Зильги, пер. Т. Козырева 0,392

230. с. Зильги, пер. К. Дзиова 1,257

231. с. Зильги, пер. Джигаева 1,069

232. с. Зильги, ул. Бероева 1,394

233. с. Ольгинское, ул. Мамсурова 3,100

234. с. Ольгинское, ул. Суджаева 2,670

235. с. Ольгинское, ул. Кирова 2,815

236. с. Ольгинское, ул. Цоколаева 2,803

237. с. Ольгинское, ул. Ч. Баева 2,596

238. с. Ольгинское, ул. Пролетарская 2,235

239. с. Ольгинское, ул. Тимиряева 1,470

240. с. Ольгинское, ул. Молодежная 0,438

241. с. Ольгинское, ул. Сталина 1,371

242. с Ольгинское, пер. Чапаева 1,155

243. с. Ольгинское, пер. Буденного 1,341

244. с. Ольгинское, пер. Ворошилова 1,240

245. с. Ольгинское, пер. Советов 1,560

246. с. Ольгинское, пер. Жданова 1,406



247. с. Ольгинское, пер. Горького 1,340

248. с. Ольгинское, ул. Келехсаева 0,507

249. с. Ольгинское, ул. Абаева 0,447

250. с. Ольгинское, ул. Тельмана 0,387

251. с. Ольгинское, ул. Царазона 0,526

252. с. Ольгинское, проезд от Ленина до Ворошилова 0,185

253. Ольгинское-ОПХ «Ольгинское» 3,011

254. с. Н. Батако, ул. Железнодорожная 1,555

255. с. Н. Батако, ул. К. Хетагурова 0,940

256. с. Н. Батако, ул. Ворошилова 1,042

257. с. Н. Батако, ул. Буденного 1,140

258. с. Н. Батако, ул. Бзарова 1,245

259. с. Н. Батако, ул. Фидарова 2,500

260. с. Н. Батако, ул. Ленина 1,454

261. с. Н. Батако, ул. К. Маркса 2,813

262. с. Н. Батако, ул. Чипирова 2,864

263. с. Н. Батако, ул. Б. Ватаева 0,384

264. с. Н. Батако, ул. К. Ходова 0,623

265. с. Н. Батако, проезд 1 0,493

266. с. Н. Батако, проезд 2 0,458

267. с. Н. Батако, проезд 3 0,679

268. с. Н. Батако, проезд 4 0,267

269. с. Н. Батако, проезд 5 0.892

270. с. Н. Батако, проезд 6 0,604

271. с. Н. Батако, проезд 7 0,772

272. с. Н. Батако, проезд 8 0,227



273. с. Н. Батако, проезд 9 0,983

274. с. Н. Батако, проезд 10 1,598

275. с. Н. Батако, проезд 11 1,589

276. «Кавказ»-Н.Батакоюрт 1,800

277.

278.

с. Раздзог, ул. Бр. Гусовых 1,195

с. Раздзог, ул. Энгельса 0,976

279. с. Раздзог, ул. Пролетарская 1,747

280. с. Раздог, проезд 1 0,507

281. с. Раздог, проезд 2 0,681

282. с. Раздог, проезд 3 0,630

283. с. Фарн, ул. Ленина 2,123

284. с. Фарн, ул. Бр. Цахиловых 1,172

285. с. Фарн, ул. Джимиева 2,288

286. с. Фарн, ул. Комсомольская 2,346

287. с. Фарн, ул. Степная 2,333

288. с. Фарн, проезд 1 0,981

289. с. Фарн, проезд 2 0,998

290. с. Фарн, проезд 3 0,764

291. с. Фарн, проезд 4 0,820

292. с. Фарн, проезд 5 1,007

293. с. Фарн, проезд 6 1,001

294. с. Фарн, проезд 7 0,999

295. с. Фарн, проезд 8 0,995

296. Фарн-усадьба к-за «Фарн» 2,315



291. с. Хумалаг, ул. Ленина 1,387

298. с. Хумалаг, ул. Камбилеевская 0,804

299. с. Хумалаг, ул. Моргоева 1,923

300. с. Хумалаг, ул. Бр. Цидуговых 2,886

301. с. Хумалаг, ул. Сталина 3,267

302. с. Хумалаг, ул. Кирова 3,419

303. с. Хумалаг, ул. Суворова 3,338

304. с. Хумалаг, ул. Ю. Албегова 1,202

305. с. Хумалаг, ул. О. Бежаева 0,660

306. с. Хумалаг, пер. Кольцевой 1,200

307. с. Хумалаг, пер. Орджоникидзевский 0,765

308. с. Хумалаг, пер. Колхозный 1,795

309. с. Хумалаг, пер. К. Маркса 0,885

310. с. Хумалаг, пер. Плиева 1,190

311. с. Хумалаг, пер. Цаликова 0,310

312. с. Хумалаг, проезд 1 1,085

313. с. Хумалаг, проезд 2 1,170

314. с. Хумалаг, проезд 3 0,360

315. с. Хумалаг, проезд 4 0,240

316. с. Хумалаг, проезд 5 0,305

317. с. Хумалаг, проезд 6 0,605

318. с. Хумалаг, проезд 7 1,115

319. с. Хумалаг, проезд 8 0,751

320. с. Хумалаг, проезд 9 0,245

321.
Хумалаг-Кульстан 4,850



322. с. Цалык, ул. Ленина 0,982

323. с. Цалык, ул. К. Хетагурова 0,852

324. с. Цалык, ул. Аликова 1,970

325. с. Цалык, ул. Гагарина 0,551

326. с. Цалык, ул. Цекоева 1,484

327. с. Цалык, ул. Комсомольская 1,013

328. с. Цалык, ул. Строителей 0,960

329. с. Цалык, ул. Мира 0,946

330. с. Цалык, пер. Восточный 0,118

331. с. Цалык, пер. Спортивный 0,647

332. с. Цалык, проезд от ул. Цекоева до ул. Ленина 0,367

333. с. Цалык, проезд от ул. Ленина до ул. Аликова 0,153

334. с. Цалык, проезд 1 0,211

335. с. Цалык, проезд 2 0,222

336. с. Цалык, проезд 3 0,228

337. с. Цалык, проезд 4 0,246

338. с. Цалык, проезд 5 0,118

339. с. Цалык, проезд 6 0,893

340. Объезд с. Цалык 6,525

341. Цалык-птицефабрика 4,215

ИТОГО: 408,964



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе 

Правобережного района «Развитие 
дорожного хозяйства в Правобережном 

районе» на 2020-2023 годы

Перечень объектов (мероприятий), реализуемых за счет субсидий из бюджета Республики Северная Осетия-Аланияна дорожную 
деятельность в отношении дорог общего пользования местного значения муниципального образования Правобережный район в 2023 

году

№ 
п/п Наименование объекта Сумма

Сумма 
субсидий из 

федерального 
бюджета РФ

Сумма 
субсидий из 

бюджета РСО- 
Алания

Сумма 
софинансиро 

вания из 
бюджета 

муниципаль 
ного 

образования

Объем 
км/м2

1 Ремонт ул. Коминтерна (от ул. Суворова до пер.
Шаумяна) в г. Беслан БКАД

29 948 000,00 23 300 100,00 6 647 900,00 1,04/12600

2
Ремонт ул. Ленина от автомобильной дороги 
«Архонская-БМК-Хумалаг-"Кавказ» до автомобильной 
дороги Р-217 "Кавказ" в с. Н.Батако

20 533 000,00 19 506 350,00 1 026 650,00 1,78/10680

3 Ремонт тротуарной дорожки по ул. Победы (отпер.
Кооперативный до ул. Нартовская), в г. Беслан 2 035 869,84 1934 076,35 101 793,49 0,6/1200

4 Ремонт гравийных дорог Правобережного района РСО- 
Алания 5 024 742,55 2 376 673,65 2 648 068,90 7,55/45300

5 Ремонтные работы на улично-дорожной сети г. Беслан 5 044 928,17 4 770 000,00 274 928,17 0/2990

6
Нанесение горизонтальной дорожной разметки в г.
Беслан 2 178 229,73 2 178 229,73

7 Прочие работы по ремонту улично-дорожной сети 
Правобережного района

12 936 516,71 12 936 516,71

8
Реконструкция ул. Пищевиков (от ул. Окружная до ул.
Дзарахохова), в г. Беслан 41 655 540,00 41 238 985,00 416 555,00 1,134/7938

9
Реконструкция пер. Терский (от ул. Окружная до ул. 
Коминтерна) 10 800 900,00 10 692 891,00 108 009,00 0,457/3199

10
Реконструкция пер. Б.Кудухова (от ул. Окружная до ул. 
Коминтерна) 14 352 180,00 14 208 658,00 143 522,00 0,544/3266

11
Реконструкция проезда между ул. Коминтерна и ул. 
Героев

7 597 030,00 7 521 060,00 75 970,00 0,263/1580

12
Реконструкция ул. Окружная (от ул. Мартовской до ул. 
Батаева)

23 814 990,00 23 576 840,00 238 150,00 0,857/5142

13
Реконструкция ул. Окружная (от ул. Пищевиков до ул. 
Нартовская)

76 702 870,00 75 935 840,00 767 030,00 3,298/23086

14
Реконструкция ул. Черняховского (от ул. Дзарахохова 
до ул.7-ой проезд Бзарова) и ул. Менделеева (от ул.7- 
ой проезд Бзарова до ФАД Р-217)

44 861 830,00 44 413 212,00 448 618,00 2,411/15726

15
"Реконструкция пер. Пионерский (от ул.
Комсомольская до ул. Победы), в г. Беслан"

40 867 840,00 40 459 162,00 408 678,00 1,04/6240

16
"Реконструкция ул. К.Маркса (от ул. Батаева до ул. 
Победы), в г.Беслан"

48 870 010,00 48 381 310,00 488 700,00 1,00/6154

17
"Реконструкция ул. Маркова (от ул. Ленина до ул. 
Героев), в г. Беслан"

28 246 510,00 27 964 045,00 282 465,00 0,5/4440

18
"Реконструкция ул. Ген.Плиева (от ул.Маркова до 
ул.З.Джибилова), в г. Беслан"

41011930,00 40 601 810,00 410 120,00 0,575/6110

19
"Реконструкция ул. З.Джибилова (от ул. Плиева до ул. 
Нартовская), в г. Беслан"

48 543 890,00 48 058 451,00 485 439,00 0,7/6374

20
"Реконструкция ул. Батагова (отул. Героев до ул.
З.Джибилова), в г. Беслан"

18 331430,00 18 148 116,00 183 314,00 0,481/2274

21
"Реконструкция ул. Комсомольская (отул. Нартовская 
до ул. Кабисова), в г. Беслан"

71899 000,00 71 180 010,00 718 990,00 1,545/9270

22
"Реконструкция ул. Героев (отул. Нартовская до ул. 
Энгельса), в г. Беслан"

24 864 000,00 24 615 360,00 248 640,00 0,57/3420

23
"Реконструкция ул. Энгельса (от ул. Героев до ул. 
Победы), в г. Беслан"

23 236 617,00 23 004 250,00 232 367,00 1,19/7830

ИТОГО: 643 357 854,00 560 000 000,00 57 543 767,00 25 814 087,00


